
stejnopis č . . . 1 .. z celkového počtu 4 originál ů 

KUPNÍ SMLOUVA 

CES č.: KUM/03/07/000357/2018 

PID: MHMPXP93XROE 

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

HELAGO-CZ, s.r.o. 

Článek 1 
Smluvní strany 

sídlo: Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, Hradec Králové, PSČ 500 03 
IČO: 25963961 
DIČ: CZ25963961 
kontaktní oprávněná osoba: liiliiiililií: 
dále jen p r o d á v a j í c í 
a 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 
sídlo: Mariánské nám. 2/2, Praha 1, PSČ 110 11 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
zastoupené: •••••• 
kontaktní oprávněná o 
bankovní spojení: 
dále jen k u p u j í c í 

Článek 2 
Vlastnické vztahy 

1111111111111 1111111111111111111111111111111 11111111111111111111111111 

MHMPP07LQUFO 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem přístroje pro zkoušení změn vlastností archivních 
materiálů (dále jen "předmět koupě"). Předmět koupě odpovídá příloze č . 1, s názvem: "Podrobná 
technická specifikace předmětu plnění" zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: "Dodávka 
přístroje pro zkoušení změn vlastností archivních materiálů". Tato příloha je zároveň přílohou č. 1 
k této smlouvě s názvem: "Technická specifikace přístroje pro zkoušení změn vlastností 
archivních materiálů". 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k předmětu koupě, specifikovanému 
v článku 2 této smlouvy. Součástí dodávky je doprava přístroje na místo montáže (místnost č . 103 
Chemická laboratoř v I . patře budovy), odborná montáž, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy 
předmětu koupě. 

2) Místem dodání j Převzetí 

přístroje bude provedeno formou předávacího protokolu, který podepíší kontaktní oprávněné osoby 
obou stran. 

3) Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě a 
tento přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

4) Prodávající prohlašuje, že předmět koupě, specifikovaný v článku 2 této smlouvy, j e zcela 
nový bez opotřebení a v originálním balení. 

1 ze 4 



Článek 4 
Kupní cena 

l) Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve v)rši 3 84.690,- Kč bez 

DPH. Náklady na dopravu na místo, odbornou montáž, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy 

předmětu koupě jsou zahrnuty v kupní ceně. 

2) DPH bude vypočítáno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. DPH se 

účtuje ve výši dle aktuálních platných právních předpisů. 

3) Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený· 

v článku 1 této smlouvy, do jednoho měsíce od převzetí předmětu koupě, na základě předávacího 

protokolu/dodacího listu, podepsaného kontaktními oprávněnými osobami obou stran. Prodávající se 

·ícímu do osmi cy·dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a to 

Součástí předání předmětu koupě je doprava přístroje na 

místo montáže (místnost č. 103 Chemická laboratoř v 1. patře budovy), odborná montáž, uvedení do 

provozu a zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

Článek 5 
Vlastnické právo 

1) Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě 
okamžikem jeho faktického předání a převzetí. 

2) K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího. 

Článek 6 
Záruka a servis 

Záruka je sjednána nejméně po dobu 24 měsíců. Prodávající se zavazuje poskytovat 

kupujícímu záruční servis po celou dobu trvání záruky. Servis musí dodavatel zajišťovat z ČR, nástup 

servisního technika prodávající zajistí do 48 hodin od nahlášení závady. V případě , že budou 

kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči 

prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

Článek 7 
Doručování 

1) Operativní komunikace může probíhat též telefonem nebo e-mailem. Kontaktní oprávněné 
osoby jsou uvedeny v článku I této smlouvy. 

2) Smluvní strany si budou písemnosti doručovat prostřednictvím datových schránek, v 
souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2 ze 4 



Článek S 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovan),mi dodatky, podepsan)·mi 

oběma smluvními stranami. 

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této smlouvy. datum jejího podpisu a její text. 

4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné ani 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někter)·ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. 

7) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré infonnace obsažené v této smlouvě byly v souladu s 

citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

8) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnut)·ch z Evropské unie. Toto spolupůsobení je 

povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

9) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a tři 

kupující. 

l O) Nedílnou součást srn louvy je Příloha č. 1: "Technická specifikace přístroje pro zkoušení 

změn vlastností archivních materiálů". 

Prodávající Kupující 

~ 7 -OB- 2018 
V Praze dne .................. .. 

3 ze 4 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě CES č.: KUM/03/07/000357/2018 

Technická specifikace přístroje pro zkoušení změn vlastností archivních materiálů 

Vnější rozměr přístroje musí být alespoň v jednom směru maximálně 800 mm 

Minimální objem zkušebního prostoru 230 I 

Zkušební prostor v nerez provedení s alespoň dvěma rošty z nerezové oceli 

Vnitřní utěsněné skleněné dveře 

Zkoušení materiálu v rozmezí teplot -5°C až 100°C 

Zkoušení materiálu v rozmezí relativní vlhkosti 1 O až 98 % RV 

Možnost nastavení intenzity proudění vzduchu ve zkušebním prostoru 

Nastavení a zobrazení zkušebních parametrů na dotykové obrazovce přímo na přístroji 

Možnost nastavení různých časových programů testováni s možností nekonečného opakování testu, 

paměť pro uložení alespoň 20 programů 

Programy musí umožňovat nastavení týdenn ích programů s reálným časem 

Záznam nastavených a naměřených dat v čase v numerické i grafické podobě na ovládacím panelu 

přístroje 

Přístroj musí umožňovat nastavení odchylky teploty a vlhkosti pro každý krok programu, při jejím 

překročení je nutné na toto upozornit alarmem 

Přístroj musí mít svůj v):robník vlhkosti zabezpečující vlhčení ve zkušebním prostoru až na 98% RV 

Pro napájení generátoru vlhkosti musí bý1 součástí dodávky průtočný zdroj tlakové demineralizované 

vody s digitálním měřičem a měřící celou pro kontrolu kvality napájecí vody 

Měřič musí opticky a akusticky upozornit na nevyhovující kvalitu napájecí vody 

Záruční doba musí činit minimálně 24 měsíců 

Servis musí dodavatel zajišťovat z ČR, nástup servisního technika dodavatele do 48 hodin od 

nahlášení závady 

Nezkrácené návody k obsluze pro všechny součásti dodávky v českém jazyce 

4 ze 4 


